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P i Kufijté e zonave kadastrale
® Trafot ekzistuese
@ Trafot e planifikuara
=== Linja e planifikuar nentokesore e 10 kV

w——=— Linja te planifikuara té 10 kV
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Zon ku do té ndrrohen shtyllat dhe trafot
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\/ = Zona mbrojtése 30m pér 220 kV
B Zona mbrojtése 40m pér 400 kv
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